

Réf. : 13835b

Paris, le 30 mars 2024

FONDS DE DOTATION PIZA

16, rue Dauphine
75006 PARIS

ETATS FINANCIERS

AU 31 DECEMBRE 2023

COMPTE RENDU DE TRAVAUX

Vous nous avez confié une mission de présentation des comptes annuels du Fonds de dotation PIZA pour l'exercice du 1^{er} janvier au 31 décembre 2023.

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

Dans le cadre de notre mission, nous n'avons pas mis en œuvre :

- Les demandes de confirmation aux tiers,
- L'évaluation du contrôle interne.

Les comptes annuels joints se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	6 227 601 €
Total des produits d'exploitation.....	128 639 €
Résultat net comptable	0 €

Ces comptes annuels ont été établis à partir des informations communiquées par le Conseil d'administration du Fonds de dotation PIZA, qui les a arrêtés.

Conformément à la norme professionnelle, les comptes annuels étant soumis au contrôle légal d'un commissaire aux comptes, établissant un rapport d'opinion sur ces comptes, notre mission ne donne pas lieu à délivrance d'une attestation mais à ce compte rendu.

Fait à Paris, le 30 mars 2024

Audit & Analyse



Jacques LETERRIER

FONDS DE DOTATION PIZA

COMPTES ANNUELS

AU 31 DECEMBRE 2023

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	6 970		6 970	6 970		
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	671 250		671 250	671 250		
	Constructions	2 013 750	265 927	1 747 823	1 798 167	50 344	2.80
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	3 122 541	16 082	3 106 459	3 105 592	867	0.03
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	Total I	5 814 511	282 009	5 532 502	5 581 979	49 477	0.89
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				100	100	100.00
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres						
	Valeurs mobilières de placement	16 677		16 677	16 677		
	Instruments de trésorerie						
Comptes de Régularisation	Disponibilités	676 157		676 157	715 451	39 294	5.49
	Charges constatées d'avance (2)	2 265		2 265	2 349	83	3.55
	Total II	695 100		695 100	734 577	39 478	5.37
	Frais d'émission des emprunts (III)						
Comptes de Régularisation	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	6 509 610	282 009	6 227 601	6 316 556	88 955	1.41

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023	12	Exercice N-1 31/12/2022	12	Ecart N / N-1	
		Euros				%	
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	5 900	115	5 900	115		
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau						
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)							
Situation nette (sous total)		5 900	115	5 900	115		
	Fonds propres consommables	309	152	394	093	84 942	21,55
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	6 209	266	6 294	208	84 942	1,35
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
Total II							
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
Total III							
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses	2 800		2 800			
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	14 623		17 104		2 481	14,51
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales			2 444		2 444	100,00
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	912				912	
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
Total IV		18 335		22 348		4 013	17,96
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		6 227	601	6 316	556	88 955	1,41

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	35 048		38 116		3 068	8.05
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation						
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	84 942		86 794		1 852	2.13
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	8 649		1 563		7 086	453.29
Total I	128 639		126 473		2 166	1.71
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	92 936		82 476		10 460	12.68
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	3 542		4 773		1 231	25.79
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	52 591		53 769		1 178	2.19
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	0		1		0	52.94
Total II	149 069		141 019		8 050	5.71
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	20 430		14 546		5 884	40.45

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	20 430	14 768	5 662	38.34
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total III	20 430	14 768	5 662	38.34
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total IV				
2. Résultat financier (III-IV)	20 430	14 768	5 662	38.34
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		222	222	100.00
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Total V				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		222	222	100.00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Total VI		222	222	100.00
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		222	222	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I+III+V)	149 069	141 241	7 828	5.54
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	149 069	141 241	7 828	5.54
5. EXCEDENT OU DEFICIT				

FONDS DE DOTATION PIZA
Annexe aux comptes annuels de l'exercice 2023

Le Fonds de dotation PIZA se caractérise pour l'exercice ouvert le 1^{er} janvier 2023 et clos le 31 décembre 2023 par les données suivantes :

Total du bilan	6 227 601 €
Produits d'exploitation	128 639 €
Résultat de l'exercice	0 €

La présente annexe fait partie intégrante des états financiers

FAITS CARACTERISQUES ET ACTIVITES DE L'EXERCICE

Le Fonds de dotation PIZA a été créé en octobre 2011 pour favoriser le rayonnement de l'œuvre de PIZA et parallèlement, le développement de liens artistiques entre la France et le Brésil, prioritairement autour des arts plastiques et de jeunes artistes.

Le Fonds de dotation a pour intérêt général un objet culturel, de conservation et de sauvegarde de l'œuvre de l'artiste auprès du public.

L'année 2023 a été marquée par une forte avancée sur l'élaboration du catalogue raisonné de l'œuvre gravé. Nous avons traité la quasi-totalité des gravures. Par ailleurs nous avons entrepris la campagne photo. Fin 2023, elle se trouve faite et traitée pour moitié environ.

Par ailleurs, nous avons terminé de scanner - et de traiter - les documents (catalogues, invitations, presse etc.) relatifs au travail de Piza. Nous avons reçu pour cela une aide financière de l'ADAGP, couvrant une part très importante des coûts de cette campagne.

Le Prix Piza 2020, le Français Jérémy Chabaud, a enfin effectué le séjour au Brésil, reporté à plusieurs reprises.

Nous avons dû intenter un procès à l'encontre de la galerie Murilo Castro au Brésil, qui retient sans règlement des œuvres de Piza depuis sa dernière exposition en 2017.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

1. Principes comptables retenus

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément au plan comptable général, règlement ANC 2014-03 en tenant compte des dispositions réglementaires suivantes :

- du règlement 2009-01 du 3 décembre 2009 relatif aux règles comptables applicables aux fondations et fonds de dotation.
- du règlement 2018-06 relatif aux règles comptables applicables aux associations, fondations et fonds de dotation.

1. Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires). Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction la durée de la vie prévue.

2. Créances, autres créances et produits à recevoir

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

A la clôture sont comptabilisés, dans un compte « produits à recevoir », tous les produits concernant l'exercice en cours et comptabilisés sur l'exercice suivant.

3. Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Toutes les dettes fournisseurs sont valorisées à leur valeur nominale.

A la clôture sont comptabilisées, dans un compte « charges à payer », toutes les charges concernant l'exercice en cours et comptabilisées sur l'exercice suivant.

4. Autres dettes

Les autres dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

COMPLEMENT D'INFORMATION SUR LE BILAN

1. Immobilisations et amortissements

1.1. Immobilisations incorporelles et corporelles

Immobilisations	Valeurs brutes à l'ouverture	Acquisitions/ Augmentation	Cessions/ Diminution	Valeurs brutes à la clôture
Immobilisations incorporelles	6 970	0	0	6 970
Droits d'auteur	6 970	0		6 970
Immobilisations corporelles	5 804 427	3 114	0	5 807 541
Terrain	671 250	0		671 250
Appartement	2 013 750	0		2 013 750
Travaux	2 032	2 550		4 582
Gravures	488 700	0		488 700
Oeuvres d'art	2 609 835	0		2 609 835
Matériel informatique	8 050	564		8 614
Mobilier	9 710	0		9 710
Bijoux	1 100	0		1 100
TOTAL GENERAL	5 811 397	3 114	0	5 814 511

1.2. Amortissements

Immobilisations	Cumul amortissement à l'ouverture	Dotation	Reprise	Cumul amortissement à la clôture
Immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Immobilisations corporelles	229 418	52 591	0	282 009
Appartement	215 583	50 344	0	265 927
Travaux	1 612	553	0	2 165
Matériel informatique	6 514	994		7 508
Mobilier	5 709	700	0	6 409
TOTAL GENERAL	229 418	52 591	0	282 009

Taux d'amortissement pratiqués :

Appartement.....	40 ans	(linéaire)
Travaux	4 ans	(linéaire)
Matériel informatique.....	3 ans	(linéaire)
Mobilier	4 et 10 ans	(linéaire)

2. Créances

Néant

3. Autres créances

Néant

4. Disponibilités

Il s'agit des soldes comptables débiteurs des banques et des placements.
Elles s'élèvent à 676 157 € à la clôture.

5. Comptes de régularisation actif

Il y a 2 265 € de charge constatée d'avance. Il s'agit d'un abonnement documentaire, d'une assurance et maintenance de logiciel.

6. Fonds associatifs

Fonds associatifs	A l'ouverture	Augmentation	Reprise	A la clôture
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés	5 900 115	0	0	5 900 115
A.F.P dotations consommables	952 912		0	952 912
A.F.P dotations consommables virées au CR	- 558 818	-84 942		-643 760
Total	6 294 209	-84 942	0	6 209 267

7. Dettes fournisseurs et comptes rattachés

L'ensemble des dettes fournisseurs (3 883 €) et les fournisseurs factures non parvenues (10 740 €) ont une échéance à un an au plus.

8. Autres dettes

Il s'agit d'un remboursement éventuelle à faire au locataire

9. Engagements hors bilan

Engagements donnés : Néant

Engagements reçus : Néant

FRAIS DE FONCTIONNEMENT DU FONDS DE DOTATION

Produits d'exploitation

Le montant des produits d'exploitation est de 128 639 € à la clôture. Il correspond notamment à une quote-part des dotations consommables inscrites au compte de résultat (84 942 €), à des locations (35 048 €) et à des droits d'auteur (8 647 €).

Frais de fonctionnement gérés par le Fonds de dotation

Les frais de fonctionnement du Fonds de dotation se décomposent en cinq grandes catégories :

- divers frais techniques,
- des honoraires de prestation de service,
- les honoraires de l'expert-comptable et du Commissaire aux comptes relatifs aux travaux effectués pour la certification des comptes,
- les frais bancaires relatifs à la tenue du compte de la Fondation.

Le montant global de ces frais s'est élevé à 149 069 € en 2023.

EFFECTIF DU FONDS DE DOTATION

Le Fonds de dotation n'emploie pas de personnel.

Le Conseil d'administration du Fonds de dotation est composé de 6 membres et un président.

Les mandats des membres du Conseil d'administration ne sont pas rémunérés.

AUTRES INFORMATIONS

Dons et legs

Néant

Honoraires du commissaire aux comptes

Les honoraires du commissaire aux comptes au titre de la mission de certification des comptes de l'exercice 2023 sont comptabilisés en charges pour 6 120 €.

FONDS DE DOTATION PIZA

ETATS DETAILLES

AU 31 DECEMBRE 2023

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL	6 970	6 970		
20810000 DROITS D AUTEUR	6 970	6 970		
TERRAINS	671 250	671 250		
21100000 TERRAIN 16 RUE DAUPHINE	671 250	671 250		
CONSTRUCTIONS	1 747 823	1 798 167	50 344	2.80
21300000 APPARTEMENT 16 RUE DAUPHINE	2 013 750	2 013 750		
28130000 AMTS APPARTEMENT	265 927	215 583	50 344	23.35
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	3 106 459	3 105 592	867	0.03
21800000 TRAVAUX	4 582	2 032	2 550	125.49
21810000 GRAVURES	488 700	488 700		
21820000 OEUVRES D'ART	2 609 835	2 609 835		
21830000 MATERIEL INFORMATIQUE	8 614	8 050	564	7.01
21840000 MOBILIER	9 710	9 710		
21841000 BIJOUX	1 100	1 100		
28180000 AMTS DES TRAVAUX	2 165	1 612	553	34.31
28183000 AMTS MATERIELS INFORMATIQUES	7 508	6 514	994	15.26
28184000 AMTS MOBILIER	6 409	5 709	700	12.26
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	5 532 502	5 581 979	49 477	0.89
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES		100	100	100.00
41100000 CLIENTS COLLECTIFS		100	100	100.00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	16 677	16 677		
50800000 SCPI CORUM	16 677	16 677		
DISPONIBILITES	676 157	715 451	39 294	5.49
51200000 BANQUE LCL	36 498	93 446	56 948	60.94
51700000 COMPTE A TERME	10 410	10 313	97	0.94
51710000 CARDIF 9767325	196 951	191 583	5 368	2.80
51730000 ORADEAVIE	325 573	315 783	9 789	3.10
51740000 VIE PLUS/ SURAVENIR	106 720	104 321	2 399	2.30
53000000 CAISSE	5	5		
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 265	2 349	83	3.55
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 265	2 349	83	3.55
TOTAL ACTIF CIRCULANT	695 100	734 577	39 478	5.37
TOTAL GENERAL	6 227 601	6 316 556	88 955	1.41

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	5 900 115	5 900 115		
10250000 LEGS ET DONATION ACTIF IMMO	5 900 115	5 900 115		
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)				
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	5 900 115	5 900 115		
FONDS PROPRES CONSOMPTIBLES	309 152	394 093	84 942	21.55
10810000 DOTATION CONSOMPTIBLES	952 912	952 912		
10890000 DOT CONSOMPTIBLES INSCRITE CR	643 760	558 818	84 942	15.20
TOTAL FONDS PROPRES	6 209 266	6 294 208	84 942	1.35
TOTAL FONDS DEDIES				
TOTAL PROVISIONS				
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	2 800	2 800		
16500000 DEPOT DE GARANTIE RECU	2 800	2 800		
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	14 623	17 104	2 481	14.51
40100000 FOURNISSEURS COLLECTIFS	3 883	6 694	2 811	41.99
40810000 FOURNISSEURS CAP	10 740	10 410	330	3.17
DETTES FISCALES ET SOCIALES		2 444	2 444	100.00
44860000 ETAT CHARGES A PAYER		2 444	2 444	100.00
AUTRES DETTES	912		912	
41100000 CLIENTS COLLECTIFS	912		912	
TOTAL DETTES	18 335	22 348	4 013	17.96
TOTAL GENERAL	6 227 601	6 316 556	88 955	1.41

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	35 048	38 116	3 068	8.05
70610000 LOCATIONS	35 048	38 116	3 068	8.05
VERSEMENTS DES FONDATEURS OU CONSOMMATIONS DE LA DOTATION	84 942	86 794	1 852	2.13
75320000 QP DOT CONSOMPTIBLE VIREE CR	84 942	86 794	1 852	2.13
AUTRES PRODUITS	8 649	1 563	7 086	453.29
75100000 DROITS D'AUTEUR ET DE REPRO	8 647	1 563	7 084	453.21
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	1		1	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	128 639	126 473	2 166	1.71
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	92 936	82 476	10 460	12.68
60400000 FRAIS TECHNIQUES DIVERS	11 312	5 194	6 118	117.78
60500000 PETIT MATERIEL	2 594	1 369	1 225	89.48
60610000 FOURNITURES GAZ ET ELECTRICITE	2 670	1 513	1 156	76.41
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN	230	21	209	997.09
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	137	1 084	946	87.32
61300000 LOCATION IMMOBILIERE		2 114	2 114	100.00
61400000 CHARGES LOCATIVES	7 183	11 309	4 126	36.48
61510000 ENTRETIEN REPARATION	2 027	1 554	473	30.46
61520000 TELESURVEILLANCE	691	677	14	2.13
61600000 ASSURANCE	5 626	5 468	159	2.91
61800000 ABONNEMENTS	1 941	526	1 415	268.84
62260000 HONORAIRES	14 605	13 692	913	6.67
62261000 HONORAIRES EC ET CAC	10 860	10 410	450	4.32
62262000 HONORAIRES JURIDIQUES	7 890	7 620	270	3.54
62263000 HONORAIRES DIVERS	19 685	16 864	2 821	16.73
62300000 HEBERGEMENT SITE	871	467	404	86.64
62330000 EXPOSITIONS	40		40	
62380000 DONS	1 270	200	1 070	535.00
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENT	2 103	1 184	919	77.62
62570000 FRAIS DE RECEPTION	445	519	73	14.16
62610000 FRAIS DE TELECOMMUNATION	437	420	17	4.05
62620000 AFFRANCHISSEMENT	47	54	7	13.69
62700000 FRAIS BANCAIRES	271	217	54	24.94
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	3 542	4 773	1 231	25.79
63512000 TAXE FONCIERE	3 542	4 773	1 231	25.79
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	52 591	53 769	1 178	2.19
68112000 DOT AUX AMTS IMMOS CORPORELLES	52 591	53 769	1 178	2.19
AUTRES CHARGES	0	1	0	52.94
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	0	1	0	52.94
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	149 069	141 019	8 050	5.71
RESULTAT D'EXPLOITATION	20 430	14 546	5 884	40.45
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	20 430	14 768	5 662	38.34
76800000 INTERETS CAT	97	11	86	775.02
76810000 PRODUITS FINANCIER	20 333	14 757	5 577	37.79

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	20 430	14 768	5 662	38.34
RESULTAT FINANCIER	20 430	14 768	5 662	38.34
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		222	222	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION 67120000 AMENDES		222	222	100.00
		222	222	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		222	222	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL		222	222	100.00
TOTAL DES PRODUITS	149 069	141 241	7 828	5.54
TOTAL DES CHARGES	149 069	141 241	7 828	5.54
EXCEDENT OU DEFICIT				